
「若林西小学校 地域学校共働本部 地域コーディネーター 長谷部と申します。 

日ごろは、地域学校共働本部の活動にご理解とご協力いただき ありがとうございます。」 

というお堅いご挨拶は、これくらいにしておいて、本題です。 単刀直入に ズバリ！！ 
 

新規サポーターさんを 大大大募集！！ 
 

子ども達が、これからも「安全」で「充実」した学校生活を送るために 

地域のみなさんの力を貸してください！！ 
 

若林西小学校には、7 つのサポーター（ボランティア）グループがあります。そして、今回すべての

グループ①～⑦で新規サポーター（ボランティア）さんを募集します。 

✥在校生の保護者さん ： 先輩保護者さんがそうしてきたように在校生の子ども達を在校

生の保護者さんの愛でサポートしていただけないでしょうか？そして、ご自身の好きなタイミングで次

世代のサポーターさんへ引き継いでいってください。 ☆☆素敵な連鎖☆☆ つないでいきましょう。 

 

✥祖父母、地域の方 ： 少々身体を動かしたいなぁ。地域で何かしたいなぁ。「ウチのお父さ

ん家でＴＶばかり見てる。何か新しい趣味始めたらいいのに。」のお父さん。新しいお友だちつくりた

いなぁ。子どもと関わるのいいなぁ。と思ってくださるみなさん！お待ちしております。  
 
✥大学生さん ： この曜日授業ないよ（半日でも OK）。という大学生さん。「就活で話せるガク

チカ探していませんか？  それ、小学校にあります！！」 小学校でのボランティア経験を自己アピ

ールの１つにしませんか？ぜひお友だちも誘って。    （＊ガクチカ：学生時代に力を入れたこと） 

  

愛言葉は、   「そうだ 小学校 行こう！」    

 

サポーターグループへの登録・退会は、１ミリも難しくありません。「ちょっと想像と違った」と思ったら

即日退会ＯＫです。「登録退会お気軽に」それが、若林西小学校共働本部です。 

下記へご連絡のうえ、ぜひ一度見学にお越しください♪ 

＜地域コーディネーター 長谷部  ＴＥＬ ０９０－６３５５－２５８３ （ ショートメール可 ）＞ 

 

 

 

本誌、 「地域学校共働本部」とは？、 ①～⑦、 新規登録・見学希望用紙＝全１０ページ 

～つなぐ～ 

【 令和４年度 】 若林西小学校 「地域学校共働本部」だより 

文責：長谷部 雅子 

（地域コーディネーター） 

０９０－６３５５－２５８３ 

若林西 
No.6 

 

（ＪＲ東海さんから拝借！） 


